

BESTE HIZKUNTZETARA ITZULITAKO EUSKAL LITERATUR LANAK

Mari Jose Olaziregi

<i>Egilea</i>	<i>Izenburua</i>	<i>Argitaletxea</i>	<i>Urtea</i>	<i>Itzultzailea</i>	<i>Izenburua</i>	<i>Argitaletxea</i>	<i>Urtea</i>	<i>Hizkuntza</i>
AAVV (ed: J.M. Lasagabaster)	Antología de la narrativa vasca actual	Edicions del Mall	1986					Gazt
AAVV (ed. JM Lasagabaster)	Antología de la narrativa vasca actual	Edicions del Mall	1986	Michael Morris	Contemporary Basque Fiction	University of Nevada Press	1990	Ing
AAVV (Ed. DROBNIČM, PRELESNIKDROZGM)	Etzikoak. Antologija sodobne baskovske knizevnosti	Društvo slovenskih pisateljev	2006	M. Drobnic, M. Prelensnk			2006	Eslov
AAVV (Ed.: Iñaki Aldekoa)	Antología de la poesía vasca	Visor	1991	Gazt
AAVV (Ed.: Jon Kortazar	Hitzezko zubia. Bost poeta gazte = Puente de palabras. Cinco jóvenes poetas	Atenea	2006	Gazt
AAVV (Ed.: Patricio Hernández)	Poesía vasca contemporánea	Litoral	1995	Gazt
AAVV (Ed.: Mari Jose Olaziregi)	Kristin Addis Elizabeth Macklin Amaia Gabantxo Linda White Margaret Jull Costa	An anthology of Basque Short Stories	Center for Basque Studies, University of Nevada, Reno	2004	Ing
AAVV (Ed.:Mari Jose Olaziregi)	An Anthology of Basque Short Stories	CBS, University of Nevada, Reno	2004	Kristin Addis Elizabeth Macklin Amaia Gabantxo Linda White Margaret Jull Costa	Strange	Parthian	2008	Ing
AAVV (Ed.: Mari Jose Olaziregi)	An Anthology of Basque Short Stories	CBS, University of Nevada, Reno	2004	Roberta Gozzi	Pintxos. Nuovi racconti baschi	Gran Via Edizioni	2005	It
AAVV (Ed.: Mari Jose Olaziregi)	An Anthology of Basque Short Stories	CBS, University of Nevada, Reno	2004	Manu Lopez Gaseni Gerardo Markuleta Joseba Sarrionandia Iban Zaldua Jorge Gimenez	Pintxos. Nuevos cuentos vascos	Lengua de Trapo	2005	Gazt
AAVV (Ed.: Mari Jose Olaziregi)	An Athology of Basque Short Stories	CBS, University of Nevada, Reno	2004	Manu Lopez GASeni Gerardo Markuleta Joseba Sarrionandia Iban Zaldua	Pintxos. Nuevos cuentos vascos	Círculo de Lectores	2007	Gazt

				Jorge Gimenez Juan Garzia			
AAVV (Ed. Mari Jose Olaziregi)	An Anthology of Basque Short Stories	CBS, University of Nevada, Reno	2004	Elena Zernova	Pintxos. Nuevos cuentos vascos	St. Petersburg U. Press	2005 Errus
AAVV (Ed.: MJ Olaziregi)	Six Basque Poets	ARC Publications	2007	Gabantxo, Amaia	Six Basque Poets	Arc	2007 INg
AAVV (Ed.: Jon Kortazar)	Montañas en la niebla: poesía vasca de los 90	DVD	2006	Kortazar et al.		DVD	2006 Gazt
AAVV (Koord. Orok:: Sabadell-Nieto, J.	Cien años de poesía. 53 poemas en catalán, gallego y vasco: estructuras poéticas, pautas críticas,	Peter Lang	2007	Kortazar et al.		Peter Lang	2007 Gazt ...
Alonso, Jon	Idiaren eraman handia	BBK-Euskaltzaindia	1995	Montorio, Bego	Paciencia de buey	Altaffaylla	1997 Gazt
Alonso, Jon	Katebegi galdua	Susa	1995	Gezuraga, Ángela	El eslabón perdido	Hiru	2003 Gazt
Alonso, Jon	Camembert helburu	Susa-EEF	1998	Montorio, Bego	Objetivo Camembert	Ttarttalo	2004 Gazt
Apalategi, Ur	Gauak eta hiriak	Elkar	1997	Xabier Makazaga	Las relaciones imperfectas	Hiru	2001 Gazt
Arana, Aitor	Urtegi misteriotsua	Elkar	1996	Jansen, Wim	Het geheim van het meer	Gopher Publishers	2001 Neder
Arana, Aitor	Erregina bahitua	Edebe-Giltza	2000	Arana, Aitor	La reina dormida	Edebe	2000 Gazt
Aresti, Gabriel	Harri eta herri	Itxaropena	1960	Aresti, Gabriel	Piedra y pueblo	Luis Haranburu	1983 Gazt
Aresti, Gabriel	Maldan behera	Euskera aldizkaria	1960	Aresti, Gabriel	Pendiente abajo y Piedra y pueblo	Cátedra	1979 Gazt
Aresti, Gabriel	Euskal harria	Kriselu	1967	Aresti, Gabriel	La piedra vasca	Luis Haranburu	1979 Gazt
Aresti, Gabriel	Harrizko herri hau	Kriselu-Lur	1970	Aresti, Gabriel	Este pueblo de piedra	Luis Haranburu	1979 Gazt
Aristi, Pako	Auto-stopeko ipuinak	Erein	1994	Etxegoien, Fermin; Aristi, Pako	Los informes informales	Hiru	1997 Gazt
Aristi, Pako	Urregilearen orduak	Erein	1998	Padrón, José Luis	Las buenas palabras	Erein	2004 Gazt
Arkotxa, Aurelia	Septentrio	Alberdania	2001	Fernandez, ARantzazu & Tolaretxipi, Elisabete	Septentrio	Alberdania	2007 Gazt
Arregi, Rikardo	Kartografia	Alberdania	1998	Markuleta, Gerardo	Cartografía	Bassarai	2000 Gazt
Arretxe, Jon	Tubabu: gizon zuri bat Afrikan	Elkar	1997	Padrón, José Luis	Tubabu: hombre blanco en África	Ttarttalo	2001 Gazt
Arretxe, Jon	Harresi handirantz	Zubia	1998	Arretxe, Jon	Hacia la gran muralla	Alfaguara	2001 Gazt
Arretxe, Jon	Zazpi kolore	Elkar	2000	Padrón, José Luis	Siete colores	RBA Libros	2004 Gazt
Arrieta, Joxe Austin	Abuztuaren 15eko bazkalondoa	Kutxa-Elkar	1979	Arrieta, Joxe Austin	La sobremesa del 15 de agosto	Hiru	1994 Gazt
Arrieta, Joxe Austin	Abuztuaren 15eko bazkalondoa	Kutxa-Elkar	1979	Oliver, Maria Antònia	La Sobretaula del 15 d'agost	Columna	1986 Kat

Arrieta, Yolanda	Badago ala ez dago?	Eusko Jauriaritza	1992	Hernández, Pau Joan	L'herència de les bruixes	Edicions Cadí S.L.	1999	Kat
Arrieta, Yolanda	Jostorratza eta haria	Kutxa	1998	Arrieta, Yolanda	Aguja e hilo	Atenea	2005	Gazt
Arrieta, Yolanda	2000	Draper, Diana	Izar bat erori da zerutik = A star fell down from the sky	Baigorri	2000	Ing
Artze, Joxe Antonio	Gizon haundia da mundua, eta mundu ttikia gizona	Elkar	1988	Alegría, Edurne	Le monde est un grand homme, et l'homme un petit monde	Iratze	1994	Fr
Atxaga, Bernardo	2000	Draper, Diana	Xola ehizan = Katch the mouse	Baigorri	2000	Ing
Atxaga, Bernardo	Antonino Apreta	Erein	1982	Atxaga, Bernardo	Antonio Apreta	Laboratorio Edukativo	(?)	Gazt
Atxaga, Bernardo	Antonino Apreta	Erein	1982	De la Torre Chocano, Toni	Antonio Apreta (+ Història d'uns pollets)	Bromera	1992	Kat
Atxaga, Bernardo	Asto bat hipodromoan	Erein	1984	Atxaga, Bernardo	Un burro en el hipódromo	Laboratorio Edukativo	1991	Gazt
Atxaga, Bernardo	Asto bat hipodromoan	Erein	1984	De la Torre Chocano, Toni	Un ase al'hipòdrom (+ Jimmy Potxolo)	Bromera	1992	Kat
Atxaga, Bernardo	Bambulo I: Lehen urratsak	Erein	1998	Atxaga, Bernardo	Bámbulo I: Primeros pasos	Alfaguara	1998	Gazt
Atxaga, Bernardo	Bambulo I: Lehen urratsak	Erein	1998	De Ruy-Wamba, Sofia	Bambulo, els primers passos	Alfaguara	1999	Kat
Atxaga, Bernardo	Bambulo I: Lehen urratsak	Erein	1998	(?)	(?)	Altberliner	2000	Ale
Atxaga, Bernardo	Bambulo I: Lehen urratsak	Erein	1998	(?)	(?)	(?)	2000	It
Atxaga, Bernardo	Bambulo II: Krisia	Erein	1998	Atxaga, Bernardo	Bámbulo II: La crisis	Alfaguara	1998	Gazt
Atxaga, Bernardo	Bambulo II: Krisia	Erein	1998	(?)	Bambulo, la cris	Alfaguara	1999	Kat
Atxaga, Bernardo	Bambulo II: Krisia	Erein	1998	(?)	(?)	Altberliner	2000	Ale
Atxaga, Bernardo	Bambulo II: Krisia	Erein	1998	(?)	(?)	(?)	2000	It
Atxaga, Bernardo	Bambulo III: Ternuako penak	Erein	1999	Atxaga, Bernardo	Bámbulo III: Amigos que cuentan	Alfaguara	1999	Gazt
Atxaga, Bernardo	Bambulo III: Ternuako penak	Erein	1999	Gabastou, André	Urkizu	La Joie de Lire	2002	Fr
Atxaga, Bernardo	Behi euskaldun baten memoriak	Pamiela	1991	Sabán, Arantxa; Atxaga, Bernardo	Memorias de una vaca	SM	1992	Gazt
Atxaga, Bernardo	Behi euskaldun baten memoriak	Pamiela	1991	Saban & Atxaga	Memorias de una vaca	Circulo	1995	Gazt
Atxaga, Bernardo	Behi euskaldun baten memoriak	Pamiela	1991	Perani, Agostino	Memorie di una mucca	Piemme	1993	It
Atxaga, Bernardo	Behi euskaldun baten memoriak	Pamiela	1991	Castanyer, Teresa María	Memòries d'una vaca	Cruïlla	1993	Kat
Atxaga, Bernardo	Behi euskaldun baten memoriak	Pamiela	1991	Meksi, Mira	Kujtimet e nje lope	Ditura	1994	Alb
Atxaga, Bernardo	Behi euskaldun baten memoriak	Pamiela	1991	Neder Bakkur, Piet	Memoires van een koe	Lemniscaat	1994	Neder
Atxaga, Bernardo	Behi euskaldun baten memoriak	Pamiela	1991	Gabastou, André	Mémoires d'une vache	Gallimard Jeunesse	1994	Fr

Atxaga, Bernardo	Behi euskaldun baten memoriak	Pamiela	1991	Sabán, Arantxa; Atxaga, Bernardo	Memorias de una vaca	Círculo de Lectores	1995	Gazt
Atxaga, Bernardo	Behi euskaldun baten memoriak	Pamiela	1991	Mees, Ludger	Memoiren einer baskischen Kuh	Altberliner	1995	Ale
Atxaga, Bernardo	Behi euskaldun baten memoriak	Pamiela	1991	Granova, Sárka	(?)	Mladá Fronta	1997	TXE
Atxaga, Bernardo	Behi euskaldun baten memoriak	Pamiela	1991	Arias, Valentín	Memorias dunha vaca	SM	1998	Gal espera
Atxaga, Bernardo	Behi euskaldun baten memoriak	Pamiela	1991	Arana, Aitor	Memorajoj de euska bovino	Asun Irazu	1999	a
Atxaga, Bernardo	Behi euskaldun baten memoriak	Pamiela	1991	(?)	Memórias duma vaca	Terramar	2000	Por
Atxaga, Bernardo	Behi euskaldun baten memoriak	Pamiela	1991	(?)	Memoriile vacutei mu	Editura Humanitas	2005	Err
Atxaga, Bernardo	Behi euskaldun baten memoriak	Pamiela	1991	(?)	Behi euskaldun baten memoriak	Arab Institute	2002	Arab
Atxaga, Bernardo	Bi anai	Erein	1985	Atxaga, Bernardo	Dos hermanos	Ollero & Ramos	1995	Gazt
Atxaga, Bernardo	Bi anai	Erein	1985	Atxaga, Bernardo	Dos hermanos -el cuarto canto-	Seix Barral (México)	1995	Gazt
Atxaga, Bernardo	Bi anai	Erein	1985	Atxaga, Bernardo	Dos hermanos	Circulo	1996	Gazt
Atxaga, Bernardo	Bi anai	Erein	1985	Gabastou, André	Deux frères (in Un cheveu sur la langue)	La Serpent à Plumes	1995	Fr
Atxaga, Bernardo	Bi anai	Erein	1985	(?)	(?)	ONCE	1995	Bra
Atxaga, Bernardo	Bi anai	Erein	1985	Atxaga, Bernardo	Dos hermanos	Círculo de Lectores	1996	Gazt
Atxaga, Bernardo	Bi anai	Erein	1985	Gabastou, André	Deux frères: chant quatrième	Christian Bourgeois Editeur	1996	Fr
Atxaga, Bernardo	Bi anai	Erein	1985	Atxaga, Bernardo	Dos hermanos (in Historias de Obaba)	Ediciones B, edición bolsillo	1997	Gazt
Atxaga, Bernardo	Bi anai	Erein	1985	Jull Costa, Margaret	Two Brothers	The Harvill Press	2000	Ing
Atxaga, Bernardo	Bi anai	Erein	1985	Tomasinelli, Paola	Due fratelli (in Storie di Obaba, orig. Historias de Obaba)	Einaudi	2000	It
Atxaga, Bernardo	Bi anai	Erein	1985		Bi anai	Arab Institute	2002	Arab
Atxaga, Bernardo	Bi letter jaso nituen oso denbora gutxian	Erein	1984	Atxaga, Bernardo	Dos letters	Ediciones B, colección Vía Libre, edición juvenil	1990	Gazt
Atxaga, Bernardo	Bi letter jaso nituen oso denbora gutxian	Erein	1984	Atxaga, Bernardo	Dos letters	Ediciones B, colección Hora Cero, edición juvenil	1990	Gazt
Atxaga, Bernardo	Bi letter jaso nituen oso denbora	Erein	1984	Hernández, Marta	Dues letters	Ediciones B	1990	Kat

	gutxian								
Atxaga, Bernardo	Bi letter jaso nituen oso denbora gutxian	Erein	1984	Garcia Bugarin, Lean	Duàs letters	Galaxia Costa Oeste	2005	Gal	
Atxaga, Bernardo	Bi letter jaso nituen oso denbora gutxian	Erein	1984	Garcia Bugarin, Lean	Duàs letters	Galaxia Costa Oeste	1992	Gal	
Atxaga, Bernardo	Bi letter jaso nituen oso denbora gutxian	Erein	1984	Garcia Bugarin, Lean	Duàs letters	Galaxia Costa Oeste	2005	Gal	
Atxaga, Bernardo	Bi letter jaso nituen oso denbora gutxian	Erein	1984	Gabastou, André	Deux letters (in Un cheveu sur la langue)	Le Serpent à Plumes	1995	Fr	
Atxaga, Bernardo	Bi letter jaso nituen oso denbora gutxian	Erein	1984	Atxaga, Bernardo	Dos letters (+ "Cuando la serpiente mira al pájaro")	Círculo de Lectores	1996	Gazt	
Atxaga, Bernardo	Bi letter jaso nituen oso denbora gutxian	Erein	1984	Atxaga, Bernardo	Dos letters (in Historias de Obaba, + "Dos hermanos" y "Cuando la serpiente mira al pájaro")	Ediciones B, colección BDB	1997	Gazt	
Atxaga, Bernardo	Bi letter jaso nituen oso denbora gutxian	Erein	1984	Tomasinelli, Paola	Due letters (in Storie di Obaba, orig. Historias de Obaba)	Einaudi	2000	It	
Atxaga, Bernardo	Bi letter jaso nituen oso denbora gutxian	Erein	1984	(?)	Dues letters (in Contes d'Obaba, orig. Historias de Obaba)	La Magraña	2001	Kat	
Atxaga, Bernardo	Bi letter jaso nituen oso denbora gutxian	Erein	1984	Nere Lete	Two Letters	Center for Basque Studies, University of Nevada, Reno	2009	Ing	
Atxaga, Bernardo	Chuck Aranberri dentista baten etxean	Erein	1982	Daurella, Josep	Chuck Aranberri a cal dentista	La Magrana	1985	Kat	
Atxaga, Bernardo	Etiopia	Elkar	1978	Atxaga, Bernardo	Poemas & Híbridos (Etiopia + Henry...)	Visor	1990	Gazt	
Atxaga, Bernardo	Etiopia	Elkar	1978	Atxaga, Bernardo	Poemas & Híbridos (Etiopia + Henry...)	Plaza y Janés, edición de bolsillo	1997	Gazt	
Atxaga, Bernardo	Etiopia	Elkar	1978	Llorca, Vicenc	Poemas & Híbridos (Etiopia + Henry...)	Ediciones Bromera	1994	Kat	
Atxaga, Bernardo	Etiopia	Elkar	1978	Gabastou, André	Poèmes et hybrides, anthologie personnelle, 1974-1989 (Etiopia + Henry...)	Éditions de la Presqu'île	1995	Fr	
Atxaga, Bernardo	Etiopia	Elkar	1978	(?)	D' alltra parte della frontiera	Ugo Guanda	2000	It	
Atxaga, Bernardo	Etiopia	Elkar	1978	(?)	9 Kivea, 27 Sanna	Tammi Publishers	2001	Suo	
Atxaga, Bernardo	Flannery eta bere Astokiloak	Elkar	1991	Sabán, Arantxa	Los burros en la carretera	Ediciones B, Colección Hora Cero	1992	Gazt	

Atxaga, Bernardo	Flannery eta bere Astokiloak	Elkar	1991	(?)	(?)	Giunti Gruppo Editoriale	1996	It
Atxaga, Bernardo	Gizona bere bakardadean	Pamiela	1993	Saban, Arantxa; Atxaga, Bernardo	El hombre solo	Ediciones B, colección Tiempos Modernos	1994	Gazt
Atxaga, Bernardo	Gizona bere bakardadean	Pamiela	1993	Saban, Arantxa; Atxaga, Bernardo	El hombre solo	Ediciones B, BDB	1995	Gazt
Atxaga, Bernardo	Gizona bere bakardadean	Pamiela	1993	Saban, Arantxa; Atxaga, Bernardo	El hombre solo	Ediciones B, colección VIB	1999	Gazt
Atxaga, Bernardo	Gizona bere bakardadean	Pamiela	1993	Saban, Arantxa; Atxaga, Bernardo	El hombre solo	Círculo de Lectores, edición Club	1994	Gazt
Atxaga, Bernardo	Gizona bere bakardadean	Pamiela	1993	Saban, Arantxa; Atxaga, Bernardo	El hombre solo	Alfaguara	2007	Gazt
Atxaga, Bernardo	Gizona bere bakardadean	Pamiela	1993	Hernández, Pau Joan	L'homme sol	Bromera	1995	Kat
Atxaga, Bernardo	Gizona bere bakardadean	Pamiela	1993	Hernández, Pau Joan	L'homme sol	Ediciones Columna	1995	Kat
Atxaga, Bernardo	Gizona bere bakardadean	Pamiela	1993	Hernández, Pau Joan	L'homme sol	Cercle	1996	Kat
Atxaga, Bernardo	Gizona bere bakardadean	Pamiela	1993	Granova, Sárka	Sám za sebe	Mladá Fronta	1995	Txe
Atxaga, Bernardo	Gizona bere bakardadean	Pamiela	1993	Roinila, Tarja	Yksinäinen	Tammi	1995	Suo
Atxaga, Bernardo	Gizona bere bakardadean	Pamiela	1993	Waeckerlin, Giovanna	Ein Mann allein	Unionsverlag	1995	Ale
Atxaga, Bernardo	Gizona bere bakardadean	Pamiela	1993	Ioannídes, Stratos	Enas Anthropos Monos	Ekkremes	1995	Gr
Atxaga, Bernardo	Gizona bere bakardadean	Pamiela	1993	Lorenzi, Giovanni	L'uomo solo	Giunti Gruppo Editoriale	1995	It
Atxaga, Bernardo	Gizona bere bakardadean	Pamiela	1993	Gabastou, André	L'homme seul	Christian Bourgois	1995	Fr
Atxaga, Bernardo	Gizona bere bakardadean	Pamiela	1993	Hernández, Pau Joan	L'homme sol	Bromera	1995	Kat
Atxaga, Bernardo	Gizona bere bakardadean	Pamiela	1993	Vuykosdriesz, Johanna	De man alleen	Nijgh Van Ditmar	1995	Neder
Atxaga, Bernardo	Gizona bere bakardadean	Pamiela	1993	Jull Costa, Margaret	The Lone Man	The Harvill Press	1996	Ing
Atxaga, Bernardo	Gizona bere bakardadean	Pamiela	1993	Roseen, Ulla	Den ensamme mannen	Albert Bonniers Förlag	1996	Sue
Atxaga, Bernardo	Gizona bere bakardadean	Pamiela	1993	Do Carmo Abreu, María	O homem só	Publicações Dom Quixote	1998	Por
Atxaga, Bernardo	Gizona bere bakardadean	Pamiela	1993	(?)	Osamljeni moz	Beletrina	1998	Slo
Atxaga, Bernardo	Gizona bere bakardadean	Pamiela	1993	(?)	Yalnız Adam	Döst Kitabevi	2000	Tur

Atxaga, Bernardo	Gizona bere bakardadean	Pamiela	1993	(?)	A magányos ember	Triana	2005	Hun
Atxaga, Bernardo	Groenlandiako lezioa	Erein	1998	Atxaga, Bernardo	Lista de locos y otros alfabetos	Ediciones Siruela	1998	Gazt
Atxaga, Bernardo	Groenlandiako lezioa	Erein	1998	(?)	(?)	Aschehoug Dank Forlag	2000	Dan
Atxaga, Bernardo	Henry Bengoa, Inventarium	Elkar	1988	Atxaga, Bernardo	Poemas & Híbridos (Etiopia + Henry...)	Visor	1990	Gazt
Atxaga, Bernardo	Henry Bengoa, Inventarium	Elkar	1988	Atxaga, Bernardo	Poemas & Híbridos (Etiopia + Henry...)	Plaza y Janés, edición de bolsillo	1997	Gazt
Atxaga, Bernardo	Henry Bengoa, Inventarium	Elkar	1988	Llorca, V.	Poemas & Híbridos (Etiopia + Henry...)	Ediciones Bromera	1994	Kat
Atxaga, Bernardo	Henry Bengoa, Inventarium	Elkar	1988	Gabastou, André	Poèmes et hybrides, anthologie personnelle, 1974-1989 (Etiopia + Henry...)	Éditions de la Presqu'île	1995	Fr
Atxaga, Bernardo	Henry Bengoa, Inventarium	Elkar	1988	(?)	(?)	Ugo Guanda	2000	It
Atxaga, Bernardo	Henry Bengoa, Inventarium	Elkar	1988	(?)	(?)	Tammi Publishers	2001	Suo
Atxaga, Bernardo	Historias de Obaba	Ediciones B	1995	Bernardo Atxaga	Historias de Obaba (Bi letter + Sugeak + Bi anai)	Ediciones B	1995	Gazt
Atxaga, Bernardo	Historias de Obaba	Ediciones B	1995	Bernardo Atxaga	Historias de Obaba (Bi letter + Sugeak + Bi anai)	Byblos	2005	Gazt
Atxaga, Bernardo	Historias de Obaba	Ediciones B	1995	Bernardo Atxaga	Historias de Obaba (Bi letter + Sugeak + Bi anai)	Punto de Lectura		
Atxaga, Bernardo	Historias de Obaba	Ediciones B	1995	Bernardo Atxaga	Contes d'Obaba	La Magrana	2001	Kat
Atxaga, Bernardo	Historias de Obaba	Ediciones B	1995	Bernardo Atxaga	Storie di Obaba	Einaudi	2002	It
Atxaga, Bernardo	Historias de Obaba	Ediciones B	1995	Bernardo Atxaga	Un cheveu sur la langue	Le serpent à Plumes	1995	FR
Atxaga, Bernardo	Jimmy Potxolo	Erein	1984	Atxaga, Bernardo	Jimmy Potxolo	Laboratorio Edukatibo	1998	Gazt
Atxaga, Bernardo	Jimmy Potxolo	Erein	1984	De la Torre Chocano, Toni	Jimmy Potxolo (+ Un ase al'hipòdrom)	Bromera	1992	Kat
Atxaga, Bernardo	Lezio berri bat ostrukari buruz	BBK	1994		Wenn der straussvogel zum schreiten ausholt	Shonbach Verlag		Ale
Atxaga, Bernardo	Markak. Gernika 1937	Pamiela	2007	Atxaga & Garikano	Marcas. Gernika 1937	Pamiela	2007	Gazt
Atxaga, Bernardo	Nikolasaren abenturak eta kalenturak	Elkar	1979	Atxaga, Bernardo	Nicolasa, aventuras y locuras	Ediciones B	1989	Gazt
Atxaga, Bernardo	Nikolasaren abenturak eta kalenturak	Elkar	1979	Daurella, Josep	Nikolasa, històries i cabories	Ediciones B	1989	Kat
Atxaga, Bernardo	Obabakoak	Erein	1988	Atxaga, Bernardo	Obabakoak	Ediciones B,	1989	Gazt

									Colección Tiempos Modernos		
Atxaga, Bernardo	Obabakoak	Erein	1988	Atxaga, Bernardo	Obabakoak				Círculo de Lectores, edición Club	1990	Gazt
Atxaga, Bernardo	Obabakoak	Erein	1988	Hernández Pibernat, Marta	Obabakoak				Ediciones B	1990	Kat
Atxaga, Bernardo	Obabakoak	Erein	1988	Atxaga, Bernardo	Obabakoak				Ediciones B, Colección VIB, Edición bolsillo	1993	Gazt
Atxaga, Bernardo	Obabakoak	Erein	1988	Atxaga, Bernardo	Obabakoak				Ediciones B, Colección BDB, Edición bolsillo	1995	Gazt
Atxaga, Bernardo	Obabakoak	Erein	1988	Atxaga, Bernardo	Obabakoak				Ediciones B, Colección Ficcionario	1997	Gazt
Atxaga, Bernardo	Obabakoak	Erein	1988	Atxaga, Bernardo	Obabakoak				Ediciones B, Colección BDB, Edición bolsillo	1995	Gazt
Atxaga, Bernardo	Obabakoak	Erein	1988	Atxaga, Bernardo	Obabakoak				Alfaguara	2007	Gazt
Atxaga, Bernardo	Obabakoak	Erein	1988	Waeckerlin Induni, Giovanna	Obabakoak oder Das GänseGaztiel				Schönbach Verlag	1991	Ale
Atxaga, Bernardo	Obabakoak	Erein	1988	Piloto di Castri, Sonia	Obabakoak				Giulio Einaudi	1991	It
Atxaga, Bernardo	Obabakoak	Erein	1988	Gabastou, André	Obabakoak				Christian Bourgois	1991	Fr
Atxaga, Bernardo	Obabakoak	Erein	1988	Sobolewska, Ana eta beste	Obabakoak: W poszukiwaniu ostatniego slowa				ZNAK	1992	Pol
Atxaga, Bernardo	Obabakoak	Erein	1988	Vuykosdriesz, Johanna	Obabakoak of het ganzenbord				Nijgh & Van Ditmar	1992	Neder
Atxaga, Bernardo	Obabakoak	Erein	1988	Gonçalves, Egito	Obabakoak; Um lugar chamado Obaba				Quetzal	1992	Por
Atxaga, Bernardo	Obabakoak	Erein	1988	Jull Costa, Margaret	Obabakoak				Hutchinson-UK	1992	Ing
Atxaga, Bernardo	Obabakoak	Erein	1988	Jull Costa, Margaret	Obabakoak				Vintage-UK	1993	Ing
Atxaga, Bernardo	Obabakoak	Erein	1988	Jull Costa, Margaret	Obabakoak				Pantheon Books- USA	1993	Ing
Atxaga, Bernardo	Obabakoak	Erein	1988	Jull Costa, Margaret	Obabakoak				Vintage-USA	1994	Ing
Atxaga, Bernardo	Obabakoak	Erein	1988	Jull Costa, Margaret	Obabakoak				Vintage-UK	2007	Ing

Atxaga, Bernardo	Obabakoak	Erein	1988	Ioannídes, Stratos	Obabakóak. O Mythikós kósmos tes Obaba	Ekkremes	1993	Gr
Atxaga, Bernardo	Obabakoak	Erein	1988	Roinila, Tarja	Obabakoak	Tammi	1994	Suo
Atxaga, Bernardo	Obabakoak	Erein	1988	Worren, Arne	Gjensyn med Obaba	Gyldendal Norsk Förlag	1994	Nor
Atxaga, Bernardo	Obabakoak	Erein	1988	Roseen, Ulla	Obabakoak	Albert Bonniers Förlag	1994	Sue
Atxaga, Bernardo	Obabakoak	Erein	1988	Rodríguez Coalla, Lena	Obabakoak	Editora del Norte	1995	Ast
Atxaga, Bernardo	Obabakoak	Erein	1988	Meksi, Mira	Me emrin e vajzerise laura sligo	Globus R.	1995	Alb
Atxaga, Bernardo	Obabakoak	Erein	1988	Covaci, Aurel	Obabakoak	Ed. Eminescu	1995	Errum
Atxaga, Bernardo	Obabakoak	Erein	1988	Hasselbalch, Iben	(?)	Samlerem Förlag	1997	Dan
Atxaga, Bernardo	Obabakoak	Erein	1988	(?)	Obabakoak	Dar Altaliaa Al-Jadidah	1999	Ara
Atxaga, Bernardo	Obabakoak	Erein	1988	(?)	Obabakoak	Döst Kitabevi	2000	Tur
Atxaga, Bernardo	Obabakoak	Erein	1988	(?)	Obabakoak	Demetra	2000	Cro
Atxaga, Bernardo	Obabakoak	Erein	1988	Ciutto, Renzo	(?)	(?)	(?)	Fri
Atxaga, Bernardo	Obabakoak	Erein	1988	(?)	(?)	Ewa Edition	(?)	TXE
Atxaga, Bernardo	Obabakoak	Erein	1988	(?)	(?)	Saga Publikations	(?)	Hin
Atxaga, Bernardo	Obabakoak	Erein	1988		Obabakoak	Zmora Bitan	2003	Hebr
Atxaga, Bernardo	Obabakoak	Erein	1988		Obabakoak	Inostrannaya Literatura	2004	Errus
Atxaga, Bernardo	Obabakoak	Erein	1988		Obabakoak	Chuokoron-Shinsha	2004	Jap
Atxaga, Bernardo	Ramuntxo detektibea	Elkar	1979	Atxaga, Bernardo	Ramuntxo detective	Ediciones B	1989	Gazt
Atxaga, Bernardo	Ramuntxo detektibea	Elkar	1979	Daurella, Josep	Ramuntxo detectiu	Ediciones B	1989	Kat
Atxaga, Bernardo	Sara izeneko gizona	Pamiela	1996	Atxaga, Bernardo	Un eGaztía llamado Sara	Acento Editoria SM. El gran angular	1996	Gazt
Atxaga, Bernardo	Sara izeneko gizona	Pamiela	1996	Atxaga, Bernardo	Un eGaztía llamado Sara		1997	Gazt
Atxaga, Bernardo	Sara izeneko gizona	Pamiela	1996	Castanyer, Teresa María	Un eGaztia anomenat Sara	Cruïlla	1997	Kat
Atxaga, Bernardo	Sara izeneko gizona	Pamiela	1996	Arias, Valentín	Un eGaztía chamado Sara	SM Editores	1998	Gal
Atxaga, Bernardo	Sara izeneko gizona	Pamiela	1996	Gabastou, André	Un eGaztion nommé Sara	La Joie de Lire	2000	Fr
Atxaga, Bernardo	Sara izeneko gizona	Pamiela	1996	(?)	(?)		2000	It

								Adriano Salani Editori	
Atxaga, Bernardo	Soinujolearen semea	Pamiela	2003	Garikano, Asun; Atxaga, Bernardo	El hijo del acordeonista	Alfaguara	2004	Gazt	
Atxaga, Bernardo	Soinujolearen semea	Pamiela	2003	Hernández, Pau Joan	El fill de l'acordionista	Edicions 62	2004	Kat	
Atxaga, Bernardo	Soinujolearen semea	Pamiela	2003	Rodríguez, Ramón Nicolás	O fillo do acordeonista	Xerais	2004	Gal	
Atxaga, Bernardo	Soinujolearen semea	Pamiela	2003	Vuykosdriesz, Johanna	De zoon van de accordeonist	Nijgh & Van Ditmar	2005	Neder	
Atxaga, Bernardo	Soinujolearen semea	Pamiela	2003	Jull Costa, Margaret	The Accordionist's Son	Harvill	2008	Ing	
Atxaga, Bernardo	Soinujolearen semea	Pamiela	2003	Jull Costa, Margaret	The Accordionist's Son	Greywolf	2009	Ing	
Atxaga, Bernardo	Soinujolearen semea	Pamiela	2003		Harmonikaspillerens søn	Samleren	2007	Dan	
Atxaga, Bernardo	Soinujolearen semea	Pamiela	2003		Der Sohn des Akkordeon spielers	Insel Verlag	2006	Ale	
Atxaga, Bernardo	Soinujolearen semea	Pamiela	2003		Il libro di mio fratello	Einaudi	2007	It	
Atxaga, Bernardo	Soinujolearen semea	Pamiela	2003		Сын аккордеониста	Azbooka Studentska Zaloba	2006	Errus	
					Harmonikarjev sin		2006	Eslov	
Atxaga, Bernardo	Sugeak txoriari begiratzan dionean	Erein	1984	Tomasinelli, Paola	Quando un serpente... (in Storie di Obaba, orig: Historias de Obaba)	Einaudi	1995	It	
Atxaga, Bernardo	Sugeak txoriari begiratzan dionean	Erein	1984	Mendizábal, Martín; et al.	Cando a serpe mira o paxaro	Ir Indo	1995	Gal	
Atxaga, Bernardo	Sugeak txoriari begiratzan dionean	Erein	1984	Atxaga, Bernardo	Cuando la serpiente mira al pájaro (in Historias de Obaba)	Círculo de Lectores, Edición Club	1996	Gazt	
Atxaga, Bernardo	Sugeak txoriari begiratzan dionean	Erein	1984	Atxaga, Bernardo	Cuando la serpiente mira al pájaro	Ediciones B, Colección BDB	1997	Gazt	
Atxaga, Bernardo	Sugeak txoriari begiratzan dionean	Erein	1984	Williams, Aelwyn	(?)	Taliesin	1999	Wel	
Atxaga, Bernardo	Sugeak txoriari begiratzan dionean	Erein	1984	Nere Lete	(?)	Center for Basque Studies, University of Nevada, Reno	2009	Ing	
Atxaga, Bernardo	Txitoen istorioa	Erein	1984	Atxaga, Bernardo	Los pollitos y Bakarty James	Laboratorio Edukativo	2000	Gazt	
Atxaga, Bernardo	Txitoen istorioa	Erein	1984	De la Torre Chocano, Toni	Història d'uns pollets (+ Antonio Apreta)	Bromera	1992	Kat	
Atxaga, Bernardo	Xola eta basurdeak	Erein	1996	Atxaga, Bernardo	Shola y los jabalíes	Ediciones SM	1997	Gazt	
Atxaga, Bernardo	Xola eta basurdeak	Erein	1996	Atxaga, Bernardo	Shola y los jabalíes	Círculo de Lectores	1997	Gazt	

Atxaga, Bernardo	Xola eta basurdeak	Erein	1996	López, Goretti	La Xola i els singlar	Cruïlla	1998	Kat
Atxaga, Bernardo	Xola eta basurdeak	Erein	1996	Schulz, Mikel	Shola und die Wildschweine	Altberliner	1998	Ale
Atxaga, Bernardo	Xola eta basurdeak	Erein	1996	Gabastou, André	Shola et les sangliers	La Joie de Lire	1999	Fr
Atxaga, Bernardo	Xolak badu lehoien berri	Erein	1995	Atxaga, Bernardo	Shola y los leones	Ediciones SM	1995	Gazt
Atxaga, Bernardo	Xolak badu lehoien berri	Erein	1995	Atxaga, Bernardo	Shola y los leones	Círculo de Lectores	1997	Gazt
Atxaga, Bernardo	Xolak badu lehoien berri	Erein	1995	Prats i EGaztar, Núria	La Xola i els lleons	Cruïlla	1995	Kat
Atxaga, Bernardo	Xolak badu lehoien berri	Erein	1995	Schulz, Katrin	Shola und die Löwen	Altberliner	1997	Ale
Atxaga, Bernardo	Xolak badu lehoien berri	Erein	1995	Gabastou, André	Shola et les lions	La Joie de Lire	1999	Fr
Atxaga, Bernardo	Xolak badu lehoien berri	Erein	1995	Bastanzetti, María	(?)	Piemme junior	1998	It
Atxaga, Bernardo	Xolak badu lehoien berri	Erein	1995	Ayasli, Ilknur	(?)	Günisigi Kitapligi	1999	Tur
Atxaga, Bernardo	Zeru horiek	Erein	1995	Gabastou, André	Ciels	Le Serpent à Plumes	1995	Fr
Atxaga, Bernardo	Zeru horiek	Erein	1995	Atxaga, Bernardo	Esos cielos	Ediciones B, Colección Ficcionario	1996	Gazt
Atxaga, Bernardo	Zeru horiek	Erein	1995	Atxaga, Bernardo	Esos cielos	Ediciones B, Colección BDB	1997	Gazt
Atxaga, Bernardo	Zeru horiek	Erein	1995	Atxaga, Bernardo	Esos cielos	Ediciones B, Colección Byblos	2004	Gazt
Atxaga, Bernardo	Zeru horiek	Erein	1995	Atxaga, Bernardo	Esos cielos	Punto de lectura	2000	Gazt
Atxaga, Bernardo	Zeru horiek	Erein	1995	Atxaga, Bernardo	Esos cielos	Alfaguara	2007	Gazt
Atxaga, Bernardo	Zeru horiek	Erein	1995	(?)	Εκείνοι οι ουρανοί	Ekkremés	1997	Gr
Atxaga, Bernardo	Zeru horiek	Erein	1995	Jull Costa, Margaret	The Lone Woman	The Harvill Press	1999	Ing
Atxaga, Bernardo	Zeru horiek	Erein	1995	Roseen, Ulla	Dessa himlar	Albert Bonniers Förlag	1999	Sue
Atxaga, Bernardo	Zeru horiek	Erein	1995	Zurbrüggen, Willi	Fenster zum Himmel	Suhrkamp Verlag	1999	Ale
Atxaga, Bernardo	Zeru horiek	Erein	1995	Roinila, Tarja	Tuolla taivaalla	Tammi Publishers	1999	Suo
Atxaga, Bernardo	Zeru horiek	Erein	1995	Hernández, Pau Joan	Aquells cels	La Magrana	1999	Kat
Atxaga, Bernardo	Zeru horiek	Erein	1995	Drobnic, Marjeta	To nebo	Beletrina	2001	Eslo
Atxaga, Bernardo	Zeru horiek	Erein	1995	(?)	Yalniz Kadim	Döst Kitabevi	2000	Tur

Atxaga, Bernardo	Zeru horiek	Erein	1995	(?)	(?)	Dom Quixote	2000	Por
Atxaga, Bernardo	Zeru horiek	Erein	1995	(?)	Sotto un altro cielo	Giunti	1998	It
Azurmendi, Joxe	EGaztainolak eta euskaldunak	Elkar	1992	Agirre, Edorta	Los eGaztañoles y los euskaldunes	Hiru	1996	Gazt
Belmonte, Joxe	Hamar urte barru	Erein	2003	Belmonte, Joxe	Al cabo de diez años	Erein	2006	Gazt
Borda, Itxaro	Urtemuga lehorraren kronika	Maiatz	1989	Montorio, Bego	1989, Allegro ma non tropo	Hiru	1996	Gazt
Cano, Harkaitz	2001	Draper, Diana	Itsasoa etxe barruan = The sea in my house	Baigorri	2001	Ing
Cano, Harkaitz	(Telefono kaiolatua + beste ipuinak)	Montorio, Bego	Enseres de ortopedia inútil	Hiru	2002	Gazt
Cano, Harkaitz	Belarraren ahoa	Alberdania	2004	Cano, Harkaitz	El filo de la hierba	Alberdania	2006	Gazt
Cano, Harkaitz	Beluna jazz: errebolbera urazalean	Susa	1996	Cano, Harkaitz	Jazz y Alaska en la misma frase	Seix Barral	2004	Gazt
Cano, Harkaitz	Beluna jazz:....	Susa	1996	??	Джаз в Аляске	Азбука-классика	2008	Errus
Cano, Harkaitz	Kea behelainoepen bezala	Susa	1994	Cano, Harkaitz	Dardaren interpretazioa = La interpretación de los temblores (Kea behe... + Norbait dabil...)	Atenea	2004	Gazt
Cano, Harkaitz	Norbait dabil sute-eskaileran	Susa	2001	Cano, Harkaitz	Dardaren interpretazioa = La interpretación de los temblores (Kea behe... + Norbait dabil...)	Atenea	2004	Gazt
Cano, Harkaitz	Piano gainean gosaltzen	Erein	2000	Cano, Harkaitz	El puente desafinado: baladas de New York	Erein	2003	Gazt
Cillero, Javier	Hollywood eta biok	Alberdania	1999	Cillero, Javier	Agur, Hollywood = Hollywood me mata	Atenea	2004	Gazt
Cillero, Javier	Ero hiria	Alberdania		Cid, Carlos		Alberdania	2008	Gazt
Egaña, Andoni	2000	Draper, Diana	Jurgi pozik joaten zen amonarenera = The little golden box	Baigorri	2000	Ing
Egaña, Andoni	2001	Draper, Diana	Popo loritua = Popo the parrot	Baigorri	2001	Ing
Egaña, Andoni	2002	Draper, Diana	Nire lehen egunerokoa = My first diary	Baigorri	2002	Ing
Egaña, Andoni	Pausoa noiz luzatu	Alberdania	1998	Markuleta, Gerardo	Quando alargar el paso	Alberdania	2007	Gazt
Egaña, Arrate	2000	Draper, Diana	Eskolan = At school	Baigorri	2000	Ing
Egaña, Arrate	2000	Draper, Diana	Mari = Mari	Baigorri	2000	Ing
Eguzkitza, Andolin	Alonso, Manel; Eguzkitza, Andolin	Erraietan barren euria egiten digunean = Quan plou en les entranyes	Brosquil	2001	Kat
Elorriaga, Unai	SPrako tranbia	Elkar	2001	Loureiro, Ramón	Un tranvía cara a SP	Galaxia	2002	Gal
Elorriaga, Unai	SPrako tranbia	Elkar	2001	Elorriaga, Unai	Un tranvía en SP	Alfaguara	2003	Gazt
Elorriaga, Unai	SPrako tranbia	Elkar	2001	Hernández, Pau Joan	Un tramvia a SP	Proa	2003	Kat

Elorriaga, Unai	SPrako tranbia	Elkar	2001	Klewer, Karl A.	Lucas oder Der Himmel über Nepal	Schöffling & Co. Verlag	2005	Ale
Elorriaga, Unai	SPrako tranbia	Elkar	2001	Cuti, Lara	Un tram a S.P.	Gran Via Edizioni	2007	It
Elorriaga, Unai	SPrako tranbia	Elkar	2001		Tramm Sisa Pangmale	Loomingu Raamatukogu	2005	Esto
Elorriaga, Unai	SPrako tranbia	Elkar	2001		Tramvaj za S.P	Samizdat B-92	2005	Serb
Elorriaga, Unai	Van't Hoffen ilea	Elkar	2003	Elorriaga, Unai	El pelo de Van't Hoff	Alfaguara	2004	Gazt
Elorriaga, Unai	Van't Hoffen ilea	Elkar	2003	Carballo, Xesús	O pelo de Van't Hoff e piante, per esempio, non bevono caffelatte	Galaxia	2004	Gal
Elorriaga, Unai	Vredaman	Elkar	2005	Gozzi, Roberta		Gran Via Edizioni	2008	It
Elorriaga, Unai	Vredaman	Elkar	2005	Gabantxo, Amaia	Plants don't drink cofee	Archipelago	2007	Ing
Elorriaga, Unai	Vredaman	Elkar	2005	Elorriaga, Unai	Vredaman	Alfaguara	2006	Gazt
Elorriaga, Unai	Vredaman	Elkar	2005		Vredaman	Galaxia	2006	Gal
Elorriaga, Unai	Vredaman	Elkar	2005		Vredaman	La Magrana	2006	Kat
Epaltza, Aingeru	Lasto sua	Alberdania	2005	Gimenez, Jorge	Fuego de paja	Alberdania	2007	Gazt
Epaltza, Aingeru	Mailuaren odola				Casta de bastardos		2008	Gazt
Epaltza, Aingeru	Rock'n'roll	EEF-Elkar	2000	Epaltza, Aingeru	Rock'n'roll	Ttarttalo	2003	Gazt
Epaltza, Aingeru	Rock'n'roll	EEF-Elkar	2000	(?)	(?)	Artemisia Edizioni (?)		Suo
Epaltza, Aingeru	Tigre ehizan	Elkar	1996	Touyarou-Phagaburu, Elena	À la chasse au tigre	Auberon	1999	Fr
Epaltza, Aingeru	Tigre ehizan	Elkar	1996	Palomero, Josep	Caçadors de tigres	Tabarca Llibres	1998	Kat
Epaltza, Aingeru	Tigre ehizan	Elkar	1996	Epaltza, Aingeru	Cazadores de tigres	Xordica	1999	Gazt
Epaltza, Aingeru	Ur Uherrak	Pamiela	1993	Montorio, Bego	Agua turbia	Hiru	1995	Gazt
Etxamendi, Eñaut		(?)	Cuentos	Hiru	2001	Gazt
Etxebarria, Hasier	Inesaren balada	Elkar	2002	Hernández, Pau Joan	La balada d'Inesa	La Galera	2002	Kat
Etxebarria, Hasier	Inesaren balada	Elkar	2002	Padrón, José Luis	La balada de Inesa	Editores Asociados	2002	Gazt
Etxegoien, Juan Carlos Orhipean		Pamiela	1992	Etxegoien, Juan Carlos	Orhipean, el país del Basque	Pamiela	2005	Gazt
Etxegoien, Juan Carlos Orhipean		Pamiela	1992	Arkotxa, Fermin	Orhipean, le pays de la langue basque	Pamiela	2006	Fr
Etxegoien, Juan Carlos Orhipean		Pamiela	1992	Bullen, Margaret L.	Orhipean, the country of Basque	Pamiela	2006	Ing
Ezkiaga, Patxi	Lasa, Martin et al.	Haize hurbila = Viento cercano	EHU	1994	Gazt
Ezkiaga, Patxi	Jokin Otaegi; Jorge González. Aranguren	Zauriaren salmoak = Salmos de la herida	Birmingham	1997	Gazt

Ezkiaga, Patxi	Udazkenerako hamar kanta	Kutxa Fundazioa	1999	Felipe Juaristi; Jorge González Aranguren	Diez cantos para el otoño	Kutxa Fundazioa	2000	Gazt
Garzia, Juan	Itzalen itzal	Alberdania	1993	López, Manu	Sombra de sombras	Alberdania	2005	Gazt
González, Maite	Mari-Marietta	Alberdania	1996	Soepboer, Albertina	Mari-Marietta	Koperative Utjowerij	1998	Fris
Igerabide, Juan Kruz	2001	Draper, Diana	Platerona = Platerona	Baigorri	2001	Ing
Igerabide, Juan Kruz	Andretxo bizardunaren uhartea	Edebe-Giltza	1997	Igerabide, Juan Kruz	La isla de la enanita Barbuda	Edebé	1997	Gazt
Igerabide, Juan Kruz	Begi-niniaren poemak	Erein	1992	Igerabide, Juan Kruz	Poemas para la pupila	Hiperion	1995	Gazt
Igerabide, Juan Kruz	Bota ura nire terrazatik	Edebe-Giltza	1997	Igerabide, Juan Kruz	Agua va: desde mi terraza	Edebé	1997	Gazt
Igerabide, Juan Kruz	Bota ura nire terrazatik	Edebe-Giltza	1997	Sánchez, Mireia	Que cau aigua!: des del meu terrat	Edebé	1997	Kat
Igerabide, Juan Kruz	Helena eta arrastiria	Elkar	1999	Unamuno, Mario	Helena e o solpor	Galaxia	2001	Gal
Igerabide, Juan Kruz	Helena eta arrastiria	Elkar	1999	Marín, Pablo	Helena i l'últimu sol	Llibros del Pexe	2001	Ast
Igerabide, Juan Kruz	Helena eta arrastiria	Elkar	1999	Cortés, Jesús	Helena i el crepuscle	La Galera	2000	Kat
Igerabide, Juan Kruz	Helena eta arrastiria	Elkar	1999	Igerabide, Juan Kruz	Helena y el sol poniente	Editores Asociados	2000	Gazt
Igerabide, Juan Kruz	Jonasen pena	Aizkorri	2001	Igerabide, Juan Kruz	La pena de Jonás	Everest	1999	Gazt
Igerabide, Juan Kruz	Mailu isila	Alberdania	2002	Igerabide, Juan Kruz	Martillo silencioso	Atenea	2004	Gazt
Igerabide, Juan Kruz	Neskatxa telepatikoa (eta pirata-istorio bat)	Edebe-Giltza	1996	Igerabide, Juan Kruz	La niña telepática (y una historia de piratas)	Edebé	1996	Gazt
Igerabide, Juan Kruz	Sagutxo ameslaria	Edebe-Giltza	2000	Igerabide, Juan Kruz	La ratita Miracielos	Edebé	2000	Gazt
Igerabide, Juan Kruz	2003	Draper, Diana	Izeba klariona = Auntie Klariona	Baigorri	2003	Ing
Igerabide, Juan Kruz	Igerabide, Juan Kruz	Hosto gorri, hosto berde = Hoja roja, hoja berde	Atenea	2006	Gazt-Fr
Igerabide, Juan Kruz; Zubizarreta, Patxi	Paularen zazpi gauak	Edebe-Giltza	2002	Vergés, Elisenda	Set nits amb la Paula	Edebé	2002	Kat
Igerabide, Juan Kruz; Zubizarreta, Patxi	Paularen zazpi gauak	Edebe-Giltza	2002	(?)	Siete noches con Paula	Edebé	2004	Gazt
Irigoien, Joan Mari	Babilonia	Elkar	1990	Hernández, Pau Joan	Babilònia	Bromera	1992	Kat
Irigoien, Joan Mari	Babilonia	Elkar	1990	Irigoien, Joan Mari	Babilonia	Acento	1998	Gazt
Irigoien, Joan Mari	Consumatum est	Elkar	1993	Irigoien, Joan Mari	Consumatum est	Ttarttalo	2001	Gazt
Irigoien, Joan Mari	Lur bat haratago	Elkar	2000	González Aranguren, Jorge; Irigoien, Joan Mari	Una tierra más allá	Ttarttalo	2002	Gazt
Irigoien, Joan Mari	Poliedroaren hostoak	Erein	1982	Agirre, Edorta	La tierra y el viento	Hiru	1997	Gazt
Irouleguy, Ainhoa	2003	Draper, Diana	Olentzero Hirigorri = Olentzero in Hirigorri	Baigorri	2003	Ing

Irube, ARantxa	Ai ama!	ALBERDANIA	1999	GIMÉNEZ, JORGE	Ay madre!	Alberdnia	2005	Gazt
Iturbe, Arantxa	Lehenago zen berandu	Alberdania	1995	Gimenez, Jorge	Ya ni siquiera es tarde	Alberdania	2005	Gazt
Iturralde, Joxemari	2000	Draper, Diana	Ke gorria botatzen zuen tximinia = Red smoke	Baigorri	2000	Ing
Iturralde, Joxemari	2001	Draper, Diana	Pikondoaren ondoan = By the fig tree	Baigorri	2001	Ing
Iturralde, Joxemari	2002	Draper, Diana	Adiskide mexikarra = Our Mexican friend	Baigorri	2002	Ing
Iturralde, Joxemari	2003	Draper, Diana	Amets baten barruko pilotua = The dream pilot	Baigorri	2003	Ing
Iturralde, Joxemari	Euliak ez dira argazkietan azaltzen	Erein	2000	Montorio, Bego	Las moscas no salen en las fotos	Erein	2003	Gazt
Iturralde, Joxemari	Izua hemen	Bizkaiko Foru Aldundia	1989	(?)	(?)	(?)	(?)	Suo
Iturralde, Joxemari	Londresen nago aitonarekin	Erein	1987	Fontich, Albert	Amb l'avi a Londres	Ediciones B	1989	Kat
Izagirre, Koldo	Euzkadi merezi zuten			Montorio, Bego	Euzkadi merezi zuten	Egin	1995	Gazt
Izagirre, Koldo	Metxa esaten dioten agirretar baten ibili herrenak	Elkar	1991	Montorio, Bego	Malandanzas de un Aguirre llamado Mecha	Hiru	1997	Gazt
Izagirre, Koldo	Agirre zaharraren kartzelaldi berriak	EEF-Elkar	1999	Izagirre, Koldo	Nuevas prisiones del viejo Aguirre	Ttartalo	2001	Gazt
Jimenez, Edorta	Azken fusila	Susa	1993	Montorio, Bego	El último fusil	Hiru	1994	Gazt
Jimenez, Edorta	Azken fusila	Susa	1993	Gozzi, Roberta	L'ultimo fucile	Tranchida	2004	It
Jimenez, Edorta	Baleen barbaroa	Txalaparta	1997	Gozzi, Roberta	La voce delle balene	Le Piramidi	2003	It
Jimenez, Edorta	Baleen barbaroa	Txalaparta	1997	Iriarte, Mikel	Voces de ballena	Txalaparta	1999	Gazt
Jimenez, Edorta	Kilkerren hotsak	Susa	2003		El canto de los grillos	Ttartalo	2007	Gazt
Jimenez, Edorta		Montorio, Bego	La estela de los ahogados	Hiru	2000	Gazt
Juaristi, Felipe	Arinago duk haizea, Absalon	Erein	1990	López, Manu; Gómez, Genaro	Más leve es el viento, Absalon	VOSA	1993	Gazt
Juaristi, Felipe	Galderen geografia	Alberdania	1997	Juaristi, Felipe	Geografía de las preguntas	Bassarai	1999	Gazt
Juaristi, Felipe	Haydn-en lora	Aizkorri	2003	Juaristi, Felipe	El loro de Haydn	Everest	2003	Gazt
Juaristi, Felipe	Laino artean zelatari	Alberdania	1993	SunyoI, Vitor	Guardià en la boira	Eumo	1995	Kat
Kazabon, Antton	2002	Draper, Diana	Niko eta Txoriko = Niko and Txoriko	Baigorri	2002	Ing
Kazabon, Antton	2003	Draper, Diana	Niko eta potiko = Niko and Potiko	Baigorri	2003	Ing
Landa, Mariasun	(?)	(?)	(?)	Hernández, Pau Joan	Jo, me'n vaig	(?)	(?)	Kat
Landa, Mariasun	2003	Draper, Diana	Berri ona = Good news	Baigorri	2003	Ing
Landa, Mariasun	Aitonaren txalupan	Elkar	1988	Piñeiro, Antón	O avó	Galaxia	1988	Gal
Landa, Mariasun	Aitonaren txalupan	Elkar	1988	Lluch, Josep	La barca de l'avi	La Galera	1988	Kat

Landa, Mariasun	Aitonaren txalupan	Elkar	1988	Landa, Mariasun	La barca de mi abuelo	La Galera	1988	Gazt
Landa, Mariasun	Aitonaren txalupan	Elkar	1988	Meksi, Mira	(?)	Mrekullia	1994	Alb
Landa, Mariasun	Alex	Erein	1990	Meksi, Mira	Alex	Sirena E Vogel	1994	Alb
Landa, Mariasun	Elefante txoriihotza	Anaya-Haritza	2001	Rel i Tamarit, Eva	Elefant cor-d'ocell	Barcanova	2001	Kat
Landa, Mariasun	Elefante txoriihotza	Anaya-Haritza	2001	Landa, Mariasun	Elefante corazón de pájaro	Anaya	2002	Gazt
Landa, Mariasun	Elefante txoriihotza	Anaya-Haritza	2001	GaGaztar, Silvia	Elefante corazón de paxaro	Xerais de Galicia	2001	Gal
Landa, Mariasun	Errusika	Elkar	1988	Zaitani, Karin	Tanz, Russika, tanz!	Alberliner	1997	Ale
Landa, Mariasun	Errusika	Elkar	1988	White, Linda	The dancing flea	University of Nevada Press	1996	Ing
Landa, Mariasun	Errusika	Elkar	1988	Landa, Mariasun	Rusika	SM	1993	Gazt
Landa, Mariasun	Errusika	Elkar	1988	Lienas, Gemma	Russica	Cruilla	1992	(1.) Kat
Landa, Mariasun	Galtzerdi suizida	Elkar	2001	(?)	El mitjó suicida	Barcanova	2004	Kat
Landa, Mariasun	Galtzerdi suizida	Elkar	2001	Chao Castro, José Ignacio	O carpín suicida	Xerais de Galicia	2004	Gal
Landa, Mariasun	Iholdi; Izeba txikia; Alex	Erein	1988	Etkezaharreta, Lucien	Iholdi et autres histoires	La Joie de Lire	1996	Fr
Landa, Mariasun	Iholdi; Izeba txikia; Alex	Erein	1988; 1990	Landa, Mariasun	Cuadernos secretos	Edebé	1994	Gazt
Landa, Mariasun	Irma	Elkar	1990	Rodríguez, Carme	Irma	Galaxia	1990	Gal
Landa, Mariasun	Irma	Elkar	1990	Lluch, Josep	Irma	La Galera	1990	Kat
Landa, Mariasun	Irma	Elkar	1990	Landa, Mariasun	Irma	La Galera	1990	Gazt
Landa, Mariasun	Izar berdea	Elkar	1985	Senin, Xavier	A estrela verde	Galaxia	1985	Gal
Landa, Mariasun	Izar berdea	Elkar	1985	Emelianoff, Gwenaël	Ar steredenn wer	(?)	(?)	Bre
Landa, Mariasun	Izar berdea	Elkar	1985	Vergés, Frederic	Era estela verda, era	(?)	(?)	Aran
Landa, Mariasun	Izar berdea	Elkar	1985	Torre, Albert de la	L'estrella verda	La Galera	1985	Kat
Landa, Mariasun	Izar berdea	Elkar	1985	Landa, Mariasun	La estrella verde	La Galera	1985	Gazt
Landa, Mariasun	Izeba txikia	Erein	1988	Etkezaharreta, Lucien	La petite tante	La Joie de Lire	1996	Fr
Landa, Mariasun	Joxepi dendaria	Elkar	1984	Meksi, Mira	Dyqani i Pepes	Mira Meksi	1993	Alb
Landa, Mariasun	Joxepi dendaria	Elkar	1984	Emelianoff, Gwenaël	Stal Pepa	An Here	1993	Bre
Landa, Mariasun	Joxepi dendaria	Elkar	1984	Vrettou, Angeliki	To magasi tes Pepa	Sincroni Epoxi	1990	Gr
Landa, Mariasun	Joxepi dendaria	Elkar	1984	Senin, Xavier	A tenda da Pepa	Galaxia	1984	Gal
Landa, Mariasun	Joxepi dendaria	Elkar	1984	Landa, Mariasun	El almacén de Pepa	HyGaztamérica , D.L.	1986	Gazt

Landa, Mariasun	Joxepi dendaria	Elkar	1984	Serra, Angel	La botiga de la Pepa	La Galera	1984	Kat
Landa, Mariasun	Joxepi dendaria	Elkar	1984	Landa, Mariasun	La tienda de Pepa	La Galera	1984	Gazt
Landa, Mariasun	Joxepi dendaria	Elkar	1984	Ar Beg-Rossinyol, Gwenola; Emelianoff, Gwenael	Stal Pepa : kontadenn	(?)	(?)	Bre
Landa, Mariasun	Joxepi dendaria	Elkar	1984	Vrettou, Angeliki	(?)	(?)	(?)	Gr
Landa, Mariasun	Joxepi dendaria	Elkar	1984	Meksi, Mira	(?)	An Here	1993	Alb
Landa, Mariasun	Julieta, Romeo eta saguak Katuak bakarakarrik sentitzen direnean	SM	1994	Landa, Mariasun	Julieta, Romeo y los ratones Cuando los gatos se sienten tan solos	SM	1994	Gazt
Landa, Mariasun	Katuak bakarakarrik sentitzen direnean	Anaya	1997	Landa, Mariasun	Cando os gatos se senten tan sós	Anaya	1997	Gazt
Landa, Mariasun	Katuak bakarakarrik sentitzen direnean	Anaya	1997	Torres, Carmen	Quan els gats se senten molt sols	Anaya	2005	Gal
Landa, Mariasun	Kleta bizikleta	Elkar	1990	Hernández, Pau Joan	Quaderns secrets	Barcanova	1998	Kat
Landa, Mariasun	Kleta bizikleta	Elkar	1990	Hernández, Pau Joan	Una bicicleta en vaga	Edebé	1994	Kat
Landa, Mariasun	Kleta bizikleta	Elkar	1990	Landa, Mariasun	Una bicicleta en huelga	Grijalbo- Mondadori	1995	Kat
Landa, Mariasun	Krokodiloa ohe azpian	Alberdania	2002	Landa, Mariasun	Un cocodrilo bajo la cama	Grijalbo- Mondadori	1995	Gazt
Landa, Mariasun	Krokodiloa ohe azpian	Alberdania	2002	(?)	Un cocodrilo debaixo da cama	SM	2004	Gazt
Landa, Mariasun	Krokodiloa ohe azpian	Alberdania	2002	Hernández, Paulino	Un cocodril sota el llit	Galaxia	(?)	Gal
Landa, Mariasun	Maria eta aterkia	Elkar	1988	Hernández, Paulino	Un cocodril sota el llit	Cruilla	2004	Kat
Landa, Mariasun	Maria eta aterkia	Elkar	1988	Meksi, Mira	Maria dhe Çadra	Mira Meksi	1993	Alb
Landa, Mariasun	Maria eta aterkia	Elkar	1988	Gil Sanchis, Oriol	La Maria i el paraigua	Mira Meksi	1993	Alb
Landa, Mariasun	Maria eta aterkia	Elkar	1988	Landa, Mariasun	María y el paraguas	La Galera	1990	Kat
Landa, Mariasun	Marlene eta taxizapata	SM	2002	Landa, Mariasun	Marlene y el taxizapato	La Galera	1990	Gazt
Landa, Mariasun	Nire eskua zurean	SM	2002	Landa, Mariasun	Marlene y el taxizapato	SM	2002	Gazt
Landa, Mariasun	Nire eskua zurean	Erein	1995	Hernández, Teresa	A miña man na túa	Xerais	1996	Gal
Landa, Mariasun	Nire eskua zurean	Erein	1995	Landa, Mariasun	Mi mano en la tuya	Alfaguara	1998	Gazt
Landa, Mariasun	Sorgina eta maisua	Elkar	2000	Landa, Mariasun	La bruja y el maestro	Anaya	2001	Gazt
Landa, Mariasun	Sorgina eta maisua	Elkar	2000	Hernández, Pau Joan	La bruja i el mestre	(?)	(?)	Kat
Landa, Mariasun	Txan fantasma	Elkar	1984	Landa, Mariasun	La bruja i el mestre	(?)	(?)	Kat
Landa, Mariasun	Txan fantasma	Elkar	1984	White, Linda	Karmentxu and the little ghost	University of Nevada Press	1996	Ing
Landa, Mariasun	Txan fantasma	Elkar	1984	(?)	(?)	(?)	(?)	Alb
Landa, Mariasun	Txan fantasma	Elkar	1984	Vrettou, Angeliki	Txan to fantasma	Sincroni Epoxi	1989	Gr

Landa, Mariasun	Txan fantasma	Elkar	1984	Boada, Francesc	Txan el fantasma	La Galera	1984	Kat
Landa, Mariasun	Txan fantasma	Elkar	1984	Landa, Mariasun	Chan el fantasma	La Galera	1984	Gazt
Lasa, Amaia	Padrón, José Luis	Geroaren aurpegia = El rostro del futuro	EHU	2000	Gazt
Lertxundi, Anjel	2001	Draper, Diana	Dindirri = Flick	Baigorri	2001	Ing
Lertxundi, Anjel	Argizariaren egunak	Alberdania	1998	Giménez, Jorge	Los días de la cera	Alfaguara	2001	Gazt
Lertxundi, Anjel	Azkenaz beste	Alberdania	1996	Giménez, Jorge	Un final para Nora	Alfaguara	1999	Gazt
Lertxundi, Anjel	Ihes betea	Alberdania	2006	Giménez, Jorge	Línea de fuga	Alberdania	2007	Gazt
Lertxundi, Anjel	Kapitain Frakasa	Erein	1991	Giménez, Jorge	(?)	(?)	(?)	Gazt
Lertxundi, Anjel	Lehorreko koaderno	Alberdania	1998	Giménez, Jorge	Cuaderno de tierra firme	Alfaguara	2001	Gazt
Lertxundi, Anjel	Nik erremere hitz egiten dut	Elkar	2001	(?)	A mi em patina la egga	La Galera	(?)	Kat
Lertxundi, Anjel	Nik erremere hitz egiten dut	Elkar	2001	Giménez, Jorge	A mí me patina la egge	La Galera	2005	Gazt
Lertxundi, Anjel	Nik erremere hitz egiten dut	Elkar	2001	Usón, Chusé Raúl	Á yo me patina a egge	Xordica	2000	Arag
Lertxundi, Anjel	Nik erremere hitz egiten dut	Elkar	2001	Carballo, Xesús	Eu tghopezo no eghe	Galaxia	2000	Gal
Lertxundi, Anjel	Nik erremere hitz egiten dut	Elkar	2001	EGaztina, Carlos	Patíname la egge	Llibros del Pexe	2000	Ast
Lertxundi, Anjel	Otto Pette	Alberdania	1993	Giménez, Jorge	Las últimas sombras	Seix Barral	1996	Gazt
Lertxundi, Anjel	Piztiaren izena	Alberdania	1995	Giménez, Jorge	El huésped de la noche	Alberdania	2001	Gazt
Lertxundi, Anjel	Tristeak kontsolatzeko makina	Erein	1982	(?)	La máquina de la felicidad	Alborada	1988	Gazt
Lertxundi, Anjel	Zorion perfektua	Alberdania	2002	Gabantxo, Amaia	Perfect happiness	Center for Basque Studies	2006	Ing
Lertxundi, Anjel	Zorion perfektua	Alberdania	2002	Giménez, Jorge	La felicidad perfecta	Alberdania	2006	Gazt
Linazasoro, Karlos	Bota gorriak	Anaya-Haritz	2000	Torres, Carmen	As botas rojas	Anaya	2000	Gal
Linazasoro, Karlos	Bota gorriak	Anaya-Haritz	2000	Linazasoro, Karlos	Las botas rojas	Anaya	2000	Gazt
Linazasoro, Karlos	Bota gorriak	Anaya-Haritz	2000	Arizmendi, Mònica	Les botes roges	Anaya	2000	Kat
Linazasoro, Karlos	Bota gorriak	Anaya-Haritz	2000	Hernández, Pau Joan	Les botes vermelles	Barcanova	2001	Kat
Linazasoro, Karlos	Ez balego beste mundurik	Alberdania	2000	Markuleta, Gerardo	Depósito ilegal (Ez balego... + Ipuin erotikoak)	Alberdania	2006	Gazt
Linazasoro, Karlos	Franti	Giltza-Edebe	2002	Linazasoro, Karlos	Franti	Edebé	2003	Gazt
Linazasoro, Karlos	Ipuin erotikoak	Alberdania	2001	Markuleta, Gerardo	Depósito ilegal (Ez balego... + Ipuin erotikoak)	Alberdania	2006	Gazt
Linazasoro, Karlos	Itoko dira berriak	Alberdania	2003	Linazasoro, Karlos	Itoko dira berriak = Ménsula que el cielo sostiene	Atenea	2005	Gazt
Loidi, Jose Antonio	Amabost egun Urgain'en	Arantzazu	1955	(?)	(?)	Alberti	1963	Kat

Meabe, Miren Agur	2000	Draper, Diana	Bisita = The visit	Baigorri	2000	Ing
Meabe, Miren Agur	Azalaren kodea	Susa	2000	Meabe, Miren Agur	El código de la piel	Bassarai	2002	Gazt
Meabe, Miren Agur	Azalaren kodea	Susa	2000	Gabantxo, Amaia	The Code of the Skin	Unpublished	2005	Ing
Meabe, Miren Agur	Azalaren kodea	Susa	2000		El codi de la pel	Edicions 96	20006	Kat
Meabe, Miren Agur	Etxe bitan bizi naiz, eta zer?	Elkar	2003	Tomás, Chabier	Bibo en dos casas	Xordica	2003	Arag
Meabe, Miren Agur	Etxe bitan bizi naiz, eta zer?	Elkar	2003	Carballo, Xesús	Eu vivo en dúas casas	Galaxia	2003	Gal
Meabe, Miren Agur	Etxe bitan bizi naiz, eta zer?	Elkar	2003	(?)	Visc en dues cases, i què?	Tàndem	2003	Kat
Meabe, Miren Agur	Etxe bitan bizi naiz, eta zer?	Elkar	2003	(?)	Visc en dues cases	La Galera	2005	Kat
Meabe, Miren Agur	Etxe bitan bizi naiz, eta zer?	Elkar	2003	Meabe, Miren Agur	Vivo en dos casas	La Galera	2003	Gazt
Meabe, Miren Agur	Etxe bitan bizi naiz, eta zer?	Elkar	2003	González, Carlos	?Vivo en dos cases ¿y que	Llibros del Pexe	2003	Ast
Meabe, Miren Agur	Itsaslabarreko etxea	Aizkorri	2001	Meabe, Miren Agur	La casa del acantilado	Edebé	2004	Gazt
Meabe, Miren Agur	Supositorioak otsoarentzat	Giltza	2006	Meabe, Miren Agur	Supositorios para el lobo	Edebé	2006	Gazt
Meabe, Miren Agur	Izar bat sopan			Meabe, Miren Agur	Una estrella en la sopa	Edebé	2008	Gazt
Meabe, Miren Agur	Urte bat itsasargian	Giltza	2006	Meabe, Miren Agur	Un año en el faro	Lóques Ed.	2008	Gazt
Meabe, Miren Agur	Nola zuzendu andereño gaizto bat	Giltza-Edebe	2003	Meabe, Miren Agur	Cómo corregir a una maestra malvada	Edebé	2003	Gazt
Mendiguren Elizegi, Xabier	Berriro igo nauzu	Elkar	1997	Santamaria, Idoia	Mi vieja montaña	Hiru	2000	Gazt
Mendiguren Elizegi, Xabier	Estitxuk pirata izan nahi Neder	Elkar	1987	De la Torre, Toni	Maite vol ser pirata	Bromera	1993	Kat
Mendiguren Elizegi, Xabier	Ezin da ipuinik asmatu ala?	Elkar	1989	De la Torre, Toni	Que no puc inventar contes?			Kat
Mendiguren Elizegi, Xabier	Harrika	Elkar	1989	De la Torre, Toni	A pedrades	Bromera	1990	Kat
Mendiguren Elizegi, Xabier	Heroien gaua/Amodioaren ziega	Artezblai	2004	Izagirre, Koldo	La noche de los héroes; Telesforo no es Bogart	Hiru	2004	Gazt
Mendiguren Elizegi, Xabier	Telesforo ez da Bogart	Kutxa	2003	Izagirre, Koldo	La noche de los héroes; Telesforo no es Bogart	Hiru	2004	Gazt
Mendiguren Elizegi, Xabier	Zergatik ez Neder kantatzen txantxangorriak?	Elkar	1997	Canals, Anna	Per què no canta el pit-roig?	Tàndem	1997	Kat
Mendiguren Elizegi, Xabier	Zergatik ez Neder kantatzen txantxangorriak?	Elkar	1997	Cassant, Blanca	Per què no canta el pit-roig?	Bromera	1997	Kat
Mendiguren Elizegi, Xabier	Zergatik ez Neder kantatzen txantxangorriak?	Elkar	1997	Usón, Chusé Raúl	¿Per qué no canta o papirroi?	Xordica	2001	Arag
Mendiguren Elizegi, Xabier	Zergatik ez Neder kantatzen txantxangorriak?	Elkar	1997	Mendiguren Elizegi, Xabier	Por qué no canta el petirrojo?	La Galera	1997	Gazt

Mendiguren Elizegi, Xabier	Zergatik ez Neder kantatzen txantxangorriak?	Elkar	1997	Villalain, Damián	Por qué non canta o paporrubio?	Galaxia	1997	Gal
Mendiguren Elizegi, Xabier	Zergatik ez Neder kantatzen txantxangorriak?	Elkar	1997	González, Carlos	¿Por qué nun canta'l raitán?	Libros del Peixe	2001	Ast
Millet, Isabel	2002	Draper, Diana	Kanturik gabeko herria = The silent city	Baigorri	2002	Ing
Millet, Isabel	2003	Draper, Diana	Jainko-Jainkosek ez dakite dena = The Gods do not know everything	Baigorri	2003	Ing
Mintegi, Laura	Nerea eta biok	Txalaparta	1994	White, Linda	Nerea and I	Peter Lang Press	2005	Ing
Mintegi, Laura	Sisifo maite minez	Txalaparta	2002	Mintegi, Laura	Sisifo enamorado	Txalaparta	2003	Gazt
Mirande, Jon	Haur besoetakoa	Lur	1970	Gil Bera, Eduardo	La ahijada	Pamiela	1991	Gazt
Mirande, Jon	Juaristi, Jon	Ilhun-argiak = Claroscuros	EHU	1992	Gazt
Mitxelena, Jokin	2003	Draper, Diana	Armiarma txikia = The little	Baigorri	2003	Ing
Morillo, Fernando	Gloria mundi	Elkar	2004	Morillo, Fernando	Gloria mundi	Ttarttalo	2005	Gazt
Muguruza, Jabier	2002	Draper, Diana	Amapola oporretan = Amapola goes on holiday	Baigorri	2002	Ing
Mujika, Inazio	Azukrea belazeetan	Erein	1987	Giménez, Jorge	Azukrea belazeetan = Azúcar en los prados	Atenea	2006	Gazt
Mujika, Inazio	Gerezi denbora	Alberdania	1999	Giménez, Jorge	Tiempo de cerezas	Alberdania	2006	Gazt
Mujika, Inazio	Sagarrak Euzkadin/Manzanas en Euzkadi	Alberdania	2007	Markuleta, Gerardo	Ibid.	Alberdania	2007	Gazt.
Muñoz, Jokin	Antzararen bidea	Alberdania	2007	Giménez, Jorge	El camino de la oca	Alberdania	2008	Gazt
Muñoz, Jokin	Bizia lo	Alberdania	2003	Giménez, Jorge	Letargo	Alberdania	2005	Gazt
Murua, Mitxel	2001	Draper, Diana	Takolo, Pirritx eta Porrotx hondartzan	Baigorri	2001	Ing
Murua, Mitxel	Takolo, Pirritx eta Porrotx hondartzan	Baigorri	2001	MacAnaidh, Séamas	Takolo, Pirritx eta Porrotx hondartzan: cois na farraige	(?)	(?)	Ir
Odriozola, Iñaki	2002	Draper, Diana	Behizain zientzialaria	Baigorri	2002	Ing
Olasagarre, Juanjo	Ezinezko mailetak	Susa	2006	Gozzi, Roberta	Valigie impossibili	Gran Via Edizioni	2008	It
Olasagarre, Juanjo	Mandelaren Afrika	Susa	1998	Alonso, Jon	El África de Mandela	Ediciones B	2000	Gazt
Onaindia, Mario	Grand Placen aurkituko gara	Luis Haranburu	1983	Onaindia, Mario	Grand Place	Akal	1985	Gazt
Onaindia, Mario	Gillen Garateako batxillerra	Kutxa	1984	Juaristi, Jon	La tau y el caldero	Grijalbo	1985	Gazt
Oñederra, Lourdes	Eta emakumeari sugeak esan zion	Erein	1999	Iñurrieta, Iñaki	Y la serpiente dijo a la mujer	Bassarai	2000	Gazt
Oñederra, Lourdes	Eta emakumeari sugeak esan zion	Erein	1999	Addis, Kristin	And the Serpent Said to the Woman	Center for Basque Studies	2006	Ing
Oñederra, Lourdes	Eta emakumeari sugeak esan zion	Erein	1999	Zernova, Elena	Eta emakumeari sugeak esan zion	St. Petersburg U.	2007	Errus

							Press	
Ormazabal, Joxantonio	Peru gezurtia	Elkar	1986	Canela, Mercè	En Pere Trapella	La Galera	1990	Kat
Ormazabal, Joxantonio	Txoria zezenaren adar gainean	Elkar	1999	Villalaín, Damián	O paxaro no corno do touro	Galaxia	1999	Gal
Ormazabal, Joxantonio	Txoria zezenaren adar gainean	Elkar	1999	Cassany, Blanca	Un ocell sobre la banya d'un bou	Bromera	1999	Kat
Ormazabal, Joxantonio	Txoria zezenaren adar gainean	Elkar	1999	(?)	Un pájaro sobre el cuerno de un toro	La Galera	1999	Gazt
Ormazabal, Joxantonio	Txoria zezenaren adar gainean	Elkar	1999	Diest, Carlos	Un paxaro sobre o cuerno d'un toro	Xordica	1999	Arag
Ormazabal, Joxantonio	Txoria zezenaren adar gainean	Elkar	1999	Marín, Pablo Antón	Un páxaru en cuernu d'un toru	Libros del Pexe	1999	Ast
Osoro, Jasone	Korapiloak	Elkar	2001	Osoro, Jasone	Desnudos	Seix Barral	2002	Gazt
Osoro, Jasone	2002	Draper, Diana	Nora eta otsoak = Nora and the wolves	Baigorri	2002	Ing
Otamendi, José Luis	Montorio, Bego	Desde aquí. Antología del cuento vasco actual	Hiru	1996	Gazt
Rodriguez, Eider	Eta handik gutxira gaur/Cuatro cicatrices	Atenea	2006	Rodriguez, Eider		Atenea	2006	Gazt
Rodriguez, Eider	Haragia	Susa	2007	Rodriguez, Eider	Carne	451 Ed	2008	Gazt
Rozas, Ixiar	Sartu, korrontea dabil	Erein	2002	Rozas, Ixiar	Luego les separa la noche	Erein	2003	Gazt
Rozas, Ixiar	2004	Rozas, Ixiar	Gau bakar bat = Una sola noche	Hiru	2004	Gazt
Sagastizabal, Joxean	Kutsidazu bidea, Ixabel	Alberdania	1994	Giménez, Jorge	Monte arriba, los vasos	Alberdania	2007	Gazt
Saizarbitoria, Ramon	100 metro	Lur	1976	(?)	100 metros	Nuestra Cultura	1979	Gazt
Saizarbitoria, Ramon	100 metro	Lur	1976	(?)	100 metros	Orain	1995	Gazt
Saizarbitoria, Ramon	100 metro	Lur	1976	Xabier Kintana	Cento metri	Memoranda	1985	It
Saizarbitoria, Ramon	100 metro	Lur	1976	Castresana, Gloria	100 meter	Basque American Foundation	1985	Ing
Saizarbitoria, Ramon	Bihotz bi. Gerrako kronikak	Erein	1996	Montorio, Bego	Amor y guerra	EGaztasa-Calpe	1999	Gazt
Saizarbitoria, Ramon	Bihotz bi. Gerrako kronikak	Erein	1996	Bauer, Michael	Bekenntnisse eines betrogenen Ehemanns	Lübbe	2001	Ale
Saizarbitoria, Ramon	Gorde nazazu lurpean	Erein	2000	F. Eguia Careaga	Guárdame bajo tierra	Alfaguara	2002	Gazt
Saizarbitoria, Ramon	Hamaika pauso	Erein	1995	Juaristi, Jon	Los pasos incontables	EGaztasa-Calpe	1998	Gazt
Saizarbitoria, Ramon	Kandinskyren tradizioa	Erein	2003	Saizarbitoria, Ramon	La tradición de Kandinsky	Atenea	2003	Gazt
Saizarbitoria, Ramon	Rossettiren obsesioa	Erein	2001	Saizarbitoria, Madalen	Rossetti's Obsession	Center for Basque Studies	2006	Ing
Santisteban, Karlos	Anika eta bere klera majikoa	Mensajero	1991	Calleja, Seve	Anika y su tiza mágica	La Galera	1991	Gazt
Santisteban, Karlos	Eneko okerrakoren akerra	Giltza	1994	Santisteban, Karlos	¡Abracadabra, cuidado con mi cabra!	Edebé	1994	Gazt
Santisteban, Karlos	Hamsterra eta gangsterra	Giltza	2003	Santisteban, Karlos	El hámster y el gángster	Edebé	2003	Gazt

Santisteban, Karlos	Jostailuen altxamendua	Elkar	1991	Lluch, Josep	La revolta de les joguines	La Galera	1991	Kat
Santisteban, Karlos	Jostailuen altxamendua	Elkar	1991	Rodríguez, Carme	A rebelion des xoguetes	Galaxia	1991	Gal
Santisteban, Karlos	Jostailuen altxamendua	Elkar	1991	Mendiguren Elizegi, Xabier	La rebelión de los juguetes	La Galera	1991	Gazt
Sarrionandia, Joseba	Narrazioak	Elkar	1983	Daurella, Josep	Narracions	Pòrtic	1986	Kat
Sarrionandia, Joseba	Ni ez naiz hemIngoa	Pamiela	1985	Baier, Ruth	Von nirgendwo und überall	Verlag Libertäre Assoziation	1995	Ale
Sarrionandia, Joseba	Ni ez naiz hemIngoa	Pamiela	1985	Montorio, Bego	No soy de aquí	Hiru	1992	Gazt
Sastre, Pablo	Gauzak apur bat konplikatuta dira	Elkar	1998	Santamaria, Idoia	Las cosas se han complicado un poco	Hiru	1998	Gazt
Turrillas, Alejandro	2000	Draper, Diana	Joselontxo bildurbako = Fearless Joselontxo	Baigorri	2000	Ing
Turrillas, Alejandro	2000	Draper, Diana	Martin txiki = Little Martin	Baigorri	2000	Ing
Turrillas, Alejandro	2001	Draper, Diana	Joxan eta teilak = Joxan and the tiles Gernikako loroa = The parrot of Gernika	Baigorri	2001	Ing
Turrillas, Alejandro	2002	Draper, Diana	Oihaneko mutikoa = The boy from the jungle	Baigorri	2002	Ing
Txiliku (Jesus Mari Olaizola)	2000	Draper, Diana		Baigorri	2000	Ing
Txiliku (Jesus Mari Olaizola)	Arreba txiki bat dut, eta zer?	Elkar	2002	(?)	Aviat tindrè una germaneta	La Galera	2002	Kat
Txiliku (Jesus Mari Olaizola)	Arreba txiki bat dut, eta zer?	Elkar	2002	Tomás, Chabier	Tilngo una chirmaneta	Xordica	2002	Arag
Txiliku (Jesus Mari Olaizola)	Arreba txiki bat dut, eta zer?	Elkar	2002	González, Carlos	Voi tener una hermanina	Llibros del Pexe	2002	Ast
Txiliku (Jesus Mari Olaizola)	Arreba txiki bat dut, eta zer?	Elkar	2002	Carballo, Xesús	Vou ter unha irmanciña	Galaxia	2002	Gal
Txiliku (Jesus Mari Olaizola)	Arreba txiki bat dut, eta zer?	Elkar	2002	(?)	Voy a tener una hermanita	La Galera	2002	Gazt
Txiliku (Jesus Mari Olaizola)	Hontzaren orduak	Elkar	1999	González Aranguren, Jorge	Las horas del búho	Ttartalo	2003	Gazt
Txiliku (Jesus Mari Olaizola)	Kikik koko nahi Neder	Elkar	2000	Hernández, Pau Joan	En Kiki vol xocolata!	Barcanova	2003	Kat
Txiliku (Jesus Mari Olaizola)	Osaba Bin Floren	Elkar	2003	Gimenez, Jorge	El tío Bin Floren	Planeta	2006	Gazt
Txiliku (Jesus Mari Olaizola)	Osaba Bin Floren	Elkar	2003	(?)	L'oncle Bin Floren	La Galera	2006	Kat
Txillardeggi	Haizeaz bestaldetik	Itxaropena	1979	Txillardeggi	Allende el viento	Luis Haranburu	1984	Gazt
Txillardeggi	Euskal Herria helburu	Txalaparta	1994	Iñigo, Mertxe	Euskal Herria en el horizonte	Txalaparta	1997	Gazt
Ugalde, Martin	Itzulera baten historia	Elkar	1990	Izagirre, Koldo	Historia de un regreso	Hiru	1995	Gazt

Uribe, Kirmen	Bitartean heldu eskutik	Susa	2001	Markuleta, Gerardo; Uribe, Kirmen	Mientras tanto dame la mano	Visor	2004	Gazt
Uribe, Kirmen	Bitartean heldu eskutik	Susa	2001	Macklin, Elizabeth	Meanwhile, Take My Hand	Unpublished	2005	Ing
Uribe, Kirmen	Bitartean heldu eskutik	Susa	2001	Totorika, Kattalin	En attendant, donnez-moi la main	Le Castor Austral	2006	Fr
Uribe, Kirmen	Ez naiz ilehoria, eta zer?	Elkar	2004	Loureiro, Hadrián	Eu non son loira	Galaxia	2004	Gal
Uribe, Kirmen	Ez naiz ilehoria, eta zer?	Elkar	2004	(?)	No sóc rossa	La Galera	2004	Kat
Uribe, Kirmen	Ez naiz ilehoria, eta zer?	Elkar	2004	Uribe, Kirmen	No soy rubia	La Galera	2004	Gazt
Urkixo, Joanes	Gerlari zuria	Elkar	2003	Escrivá, M. Josep	El guerrer blanc	Tàndem	2003	Kat
Urkixo, Joanes	Gerlari zuria	Elkar	2003	Escrivá, M. Josep	El guerrero blanco	La Galera	2003	Gazt
Urkixo, Joanes	Gerlari zuria	Elkar	2003	Concha Prieto	El guerreru blancu	Libros del Pexe	2003	Ast
Urkixo, Joanes	Gerlari zuria	Elkar	2003	Darriba, Manuel	O guerreiro branco	Galaxia	2003	Gal
Urkiza, Ana	Desira izoztuak	Elkar	2000	Montorio, Bego	Deseos de hielo	Ttartalo	2006	Gazt
Urkiza, Ana	2001	Draper, Diana	Hondartzako kioskoa = The ice cream stand	Baigorri	2001	Ing
Urretabizkaia, Arantxa	Zergatik panpox	Hordago	1979	Daurella, Josep	Per que, nenut?	Llibres del Mall	1982	Kat
Urretabizkaia, Arantxa	Zergatik panpox	Hordago	1979	Urretabizkaia, Arantxa ??	¿Por qué, Panpox?	Llibres del Mall	1986	Gazt
Urretabizkaia, Arantxa	Saturno	Erein	1987	González, Maite; Urretabizkaia, Arantxa	Saturno	Alfaguara	1989	Gazt
Urretabizkaia, Arantxa	Koaderno gorria	Erein	1998	Iñurrieta, Iñaki	El cuaderno rojo	Ttartalo	2002	Gazt
Urretabizkaia, Arantxa	Koaderno gorria	Erein	1998	Addis, Kristin	The Red Notebook	Center for Basque Studies, UNR	2008	Ing
Urretabizkaia, Arantxa	Koaderno gorria	Erein	1998	Gozzi, Roberta	Quaderno rosso	Gran Via	2008	It
Urretabizkaia, Arantxa	Koderno gorria	Erein	1998	Zernova, Elena	Koaderno gorria	St. Petersburg U. P.	2007	Errus
Urretabizkaia, Arantxa	Koaderno gorria	Erein	1998	Wolff, Jürgen	Das rote Heft. Roman	Pahl-Rugenstei	2007	Ale
Zabala, Juan Luis	Galdu arte	Susa	1996	Markuleta, Gerardo	Hasta la derrota siempre	Hiru	1998	Gazt
Zabaleta, Pello	Markuleta, Gerardo; Barriola, Joseba; Padrón, José Luis	Bigarren bizia = La vida paralela	EHU	1995	Gazt
Zaldúa, Iban	Gezurak, gezurrak, gezurrak	Erein	2000	Zaldúa, Iban	Mentiras, mentiras, mentiras	Lengua de Trapo	2006	Gazt
Zaldúa, Iban	Etorkizuna	Alberdania	2006	Zaldúa, Iban	Porvenir	Lengua de Trapo	2007	Gazt
Zubizarreta, Patxi	Marigoringoak hegan	Edebe-Giltza	1994	Zubizarreta, Patxi	Que llueva, que llueva	Edebé	1994	Gazt
Zubizarreta, Patxi	Biolin bat Maribelxarentzat	Edebe-Giltza	1995	Ortuondo, Itziar	Un violín para Maribelcha	Edebé	1995	Gazt

Zubizarreta, Patxi	Eztia eta ozpina	Alberdania	1995	Moo Pedrosa, Xosé Manuel	De fel e de mel	Xerais	2001	Gal
Zubizarreta, Patxi	Mustloa naaaiz	SM	1996	(?)	Soy el mostoo	SM	1996	Gazt
Zubizarreta, Patxi	Gizon izandako mutila	Pamiela	1997	Ortuondo, Itziar	El chico que fue hombre	Anaya	2000	Gazt
Zubizarreta, Patxi	Sekretuen liburua	Alberdania	1997	(?)	El libro de los secretos	Alfaguara	2003	Gazt
Zubizarreta, Patxi	Midasen eraztuna	Erein	1998	Ortuondo, Itziar	El anillo de Midas	Edelvives	2002	Gazt
Zubizarreta, Patxi	Midasen eraztuna	Erein	1998	Hernández, Pau Joan	L'annell d'en Mides	Baula	2003	Kat
Zubizarreta, Patxi	Ostiraletako opila	Elkar	1998	Cassany, Blanca	El berenar dels divendres	La Galera	1998	Kat
Zubizarreta, Patxi	Ostiraletako opila	Elkar	1998	(?)	El bollo de los viernes	La Galera	1998	Gazt
Zubizarreta, Patxi	Ostiraletako opila	Elkar	1998	Llano, Xilberto	El bollu los viernes	Llibros del Pexe	1998	Ast
Zubizarreta, Patxi	Ostiraletako opila	Elkar	1998	Diest, Carlos	O bollo de os biernes	Xordica	1998	Arag
Zubizarreta, Patxi	Ostiraletako opila	Elkar	1998	Rozados, Daniel	O pastel dos venres	Galaxia	1998	Gal
Zubizarreta, Patxi	Usoa, hegan etorritako neskatoa	Erein	1999	Canals, Anna	Kasai, vas arribar per l'aire	La Galera	1998	Kat
Zubizarreta, Patxi	Usoa, hegan etorritako neskatoa	Erein	1999	(?)	Paloma, llegaste por el aire	La Galera	1998	Gazt
Zubizarreta, Patxi	2000	Draper, Diana	Bakarrik eta buztangabe = Tailless and all alone	Baigorri	2000	Ing
Zubizarreta, Patxi	Magalik badaki	Anaya	2000	Hernández, Pau Joan	La Magali ja ho sap	Anaya	2000	Kat
Zubizarreta, Patxi	Magalik badaki	Anaya	2000	Ortuondo, Itziar	Magali por suo lo sabe	Anaya	2000	Gazt
Zubizarreta, Patxi	Magalik badaki	Anaya	2000	Torres, Carmen	Magali por suo o sabe	Anaya	2005	Gal
Zubizarreta, Patxi	Zikoinaren hegaldia	Ikeder	2000	(?)	El vuelo de la cigüeña	Olerti Etxea	2001	Gazt
Zubizarreta, Patxi	Marraztuidazu gutun bat	Desclée de Brouwer	2001	Casasús, Eva; Olano, Antton	Dibuixa'm una Carta	Desclée de Brouwer	2001	Kat
Zubizarreta, Patxi	Marraztuidazu gutun bat	Desclée de Brouwer	2001	(?)	Dibújame una carta	Desclée de Brouwer	2001	Gazt
Zubizarreta, Patxi	Musuka	SM	2003	(?)	Muchos besos	SM	2003	Gazt
Zubizarreta, Patxi	2003	Draper, Diana	Hirugarreneko sorgina = The witch on the third floor	Baigorri	2003	Ing
Zubizarreta, Patxi	(?)	(?)	(?)	Ortuondo, Itziar	Dos casos únicos	Alfaguara	2000	Gazt
Zubizarreta, Patxi	(?)	(?)	(?)	Luján, Daniel	Dos casos únicos	Alfaguara	2002	Kat
Zubizarreta, Patxi	Eztia eta ozpina	1995	Alberdania	Zubizarreta, Patxi	De hiel y de miel	Alberdania	2008	Gazt
Zubizarreta, Patxi; Igerabide, Juan Kruz	Paularen zazpi gauak	Edebe-Giltza	2002	Vergés, Elisenda	Set nits amb la Paula	Edebé	2002	Kat
Zubizarreta, Patxi; Igerabide, Juan Kruz	Paularen zazpi gauak	Edebe-Giltza	2002	(?)	Siete noches con Paula	Edebé	2004	Gazt
Zulaika, Joseba	ETAren hautsa	Alberdania	2006	Markuleta, Gerardo	El polvo de ETA	Alberdania	2007	Gazt

